
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Verdi, 7 – 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 

Partita Iva 00727360984 – Codice Fiscale 88002730179 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it 

 
 

Ufficio Segreteria Protocollo 
Orari di apertura al pubblico  

Mattino: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:00 
Pomeriggio: lunedì dalle 15:30 alle 18:30 e mercoledì dalle 15:30 alle 19:00 

 

 

     

 

ORDINANZA N.     16     del 2024 

 

OGGETTO: MODIFICA DELL’ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA AL PUBBLICO 

CIMITERO CAPOLUOGO 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l’art. 51, comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 che attribuisce al Sindaco i 

compiti di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri; 

VISTO l’art. 45 del Vigente Regolamento comunale, dal quale si rileva che spetta al Sindaco stabilire 

l’orario al pubblico; 

RITENUTO provvedere ad una regolamentazione degli orari di apertura e chiusura del cimitero del 

Capoluogo per stagioni, al fine di rendere la fruibilità più congeniale all’esigenza dell’utenza; 

VISTA l’opportunità di apportare una modifica agli orari di apertura e chiusura per stagioni del cimitero 

del Capoluogo, al fine di favorirne una maggiore accessibilità, incrementando il tempo di apertura; 

TUTTO ciò premesso, 

ORDINA 

1.  come di seguito previsto: 

ORARIO ESTIVO 

01 aprile al 30 settembre 

Dalle ore 7.30 alle ore 21.00 

 

ORARIO INVERNALE 

01 ottobre al 31 marzo 

Dalle ore 8.00 alle ore 19.00 

L’avviso di chiusura è dato di regola a mezzo di segnale acustico 15 minuti prima della scadenza 

dell’orario, in modo che la chiusura avvenga entro l’ora prescritta. 



 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Verdi, 7 – 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 

Partita Iva 00727360984 – Codice Fiscale 88002730179 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it 

 
 

Ufficio Segreteria Protocollo 
Orari di apertura al pubblico  

Mattino: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:00 
Pomeriggio: lunedì dalle 15:30 alle 18:30 e mercoledì dalle 15:30 alle 19:00 

 

 

 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia a portata a conoscenza della cittadina mediante: 

- affissione all’Albo Pretorio del Comune 

- affissione sul sito internet del Comune 

-affissione sul cancello del Cimitero del Capoluogo 

La presente ordinanza potrà essere modificata o revocata solo con specifico provvedimento del Sindaco. 

Che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990 n. 

241, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, entro 120 giorni dallo stesso termine. 

 

         IL SINDACO 

         Avv. Maura Gualdi 


		2024-09-09T07:25:19+0000
	Maura Gualdi




